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Во врска со вашиот Заклучок (08-1185/2 од 03.03.2026 година) за доставување на 
дополнителни/корегирани податоци за обнова на Б-интегрираната еколошка дозвола 
на ДУТ ТИАМО ДОО (17-1185/1 oa 02.02.2026 година), ви ги доставуваме следните 
одговори: 
 

 

I. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 
 

1. Во однос на задолжувањето по точка 1 од Заклучокот во прилог се доставени : 

➢ Корегирана табела со адресата на локацијата соодветна на адресата од 

Изводот од Централниот регистар на РСМ, 

➢ Нова тековна состојба со датум од 06.03.2026 година,  

➢ Имотен лист со понов датум од  13.03.2026 година. 

 

II. ОПИС НА ТЕХНИЧКИТЕ АКТИВНОСТИ 
 

2. Во однос на податоците барани во Глава II : 

➢ Ги доставуваме координатите од точките на границите на инсталацијата : 

 

Координати на локацијата : 
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• Координати на макролокација – локација на плацот  

1.      525521.94 4648383.35 

2.      525461.96 4648298.62 

3.      525571.53 4648233.00 

4.      525591.40 4648278.07 

5.      525576.29 4648295.42 

6. 525587.20 4648337.41 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Дополна на барање за обнова на Б – интегрирана еколошка дозвола за ТИАМО ДОО  Скопје 
 

 

 

5 

 

• Координати на микролокација – локација производниот комплекс :  

1.  525530.16 4648377.37 

2.  525496.44 4548332.28 

3.  525524.42 4648314.89 

4.  525527.92 4648319.55 

5.  525542.25 4648309.96 

6.  525545.48 4648314.53 

7.  525546.91 4648313.72 

8.  525559.19 4648330.66 

9.  525552.82 4648334.88 

10.  525561.87 4648347.61 

11.  525551.93 4648354.51 

12.  525555.42 4648359.62 
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• Координати на гасната станица : 

1.  525525.69 4648312.99 

2.  525518.09 4648301.79 

3.  525525.07 4648296.77 

4.  525532.86 4648307.88 
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• Координати на локацијата од садовите за селекција и собирање на отпадот: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  525571.75 4648261.93 
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• Координати од локацијата на генераторот: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  525471.52 4648291.25 
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• Координати од пречистителната станица : 

1.  525576.51 4648283.20 

 

 
 

➢ Машините кои се користат во производниот процес се сервисираат и одржуваат од 

овластени сервисери и истото се врши согласно сервисните книшки и сервисните 

процедури.  

Во производниот процес операторот не користи механизација. Транспортот на 
суровините во погонот од магацинскиот простор, се врши со рачни вилушкари а 
производите понатаму во текот на производниот процес се транспортираат со рачни 
четиритркални колички за таа намена. Траспортот на готовите производи се врши со 
сопствени возила кои се сервисираат од надворешна фирма АУТО СЕРВИС ЏОНИ 
ДООЕЛ. Сервисот на возилата се врши во  сервисниот центар на договорниот орган. 
Копија од договорот за сервис и одржување на возилата е даден во прилог од 
барањето. 

 

➢ Во случај на прекин на градската електрична мрежа од Глава II  Опис на техничките 
активности, Ве известуваме дека акако алтернативен начин на снабдување ќе се 
користи дизел генаратор TEKSAN ТЈ550DW (400VC) .  

 
Генераторот е наменет за обезбедување континуирано напојување на објектот со 
електрична енергија и неговото користење ќе биде ограничено на повремени случаи на 
прекин на електричната енергија 
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Генераторот е трифазен дизел агрегат со фреквенција од 50 Hz, со следниве главни 
технички карактеристики: 
 

• Максимална (Standby) моќност: 550 kVA / 440 kW 
• Примарна (Prime) моќност: 500 kVA / 400 kW 
• Работен напон: 400 VAC 
• Број на фази: 3 
• Број на полови: 4 
• Фактор на моќност: 0.8 
• Ниво на бучава: приближно 81 dB(A) на растојание од 7 m 
• Капацитет на резервоар за гориво: околу 660 литри 
• Тежина на агрегатот: приближно 4200 kg (со звучна изолација – canopy). 

 
Генераторскиот сет е опремен со дизел мотор DOOSAN DP158LD, со V конфигурација 
и 8 цилиндри, работна зафатнина од 14,6 литри, турбополнач со интеркулер и 
електронски регулатор на брзина. Моторот работи со брзина од 1500 вртежи во 
минута, а системот за ладење е воден со радијатор. 
Алтернаторот е безчеткичест (brushless) со автоматски регулатор на напон (AVR), што 
овозможува стабилно производство на електрична енергија и сигурна работа на 
системот. Генераторот е поставен на челична шасија со антивибрациони носачи, кои ја 
намалуваат вибрацијата и механичкиот пренос на бучава. 
Целиот агрегат е сместен во звучно изолирана метална кабина (canopy) која 
овозможува намалување на бучавата и заштита од атмосферски влијанија.  
 
Со цел да се минимизираат можните влијанија врз животната средина при работа на 
дизел генераторот, ќе се применуваат следните технички и организациски мерки: 
 
Мерки за заштита на воздухот 

• Генераторот ќе се користи само во случај на прекин на електричното напојување  
• Ќе се користи квалитетно дизел гориво, согласно техничките спецификации на 

производителот. 
• Издувниот систем е правилно поставен и насочен за безбедно одведување на 

издувните гасови. 
• Ќе се врши редовно техничко одржување на моторот со цел оптимално 

согорување на горивото и намалување на емисиите. 
 

Мерки за заштита од бучава 
• Генераторот е поставен во звучно изолирана кабина, што значително го 

намалува нивото на бучава. 
• Генераторот е поставен на антивибрациони носачи, со што се намалува 

преносот на вибрации. 
• Работата на генераторот ќе биде ограничена само на потребни ситуации, со што 

се минимизира изложеноста на бучава. 
Мерки за заштита на почвата и водите 

• Резервоарот за гориво е технички исправен и редовно се контролира. 
• При сервисирање на генераторот ќе се применуваат процедури за безбедно 

ракување со отпадни масла и филтри. 
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Мерки за заштита од бучава 
• Генераторот ќе се користи и одржува во согласност со упатствата на 

производителот. 
• Ќе се вршат редовни технички проверки и сервисирање. 
• При работа ќе се почитуваат сите прописи од областа на заштита на животната 

средина и безбедност при работа. 
 

Воедно сакаме да Ве известиме дека генараторот досега не е користен. Следејќи ги 
светските трендови и полтиката која ја спроведува во однос на заштита на животната 
средина во Програмата за подобрување се предвидуваат да се превземат 
дополнителни активности и тоа: 
  
- Изготвувањето елаборат за исплатливост на поставување фотоволтаични 

панели (соларна електрана) и,  

- Поставување на фотоволтаичен систем (соларна електрана) на кровната 
конструкција или во близина на производствениот погон, со цел производство 
на електрична енергија од обновлив извор  на сончева енергија. 

 

IV. СУРОВИНИ И ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЕНЕРГИИ УПОТРЕБЕНИ ИЛИ 
ПРОИЗВЕДЕНИ ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА 

 
➢ Сите суровини и репроматеријали се складираат во самиот објект во приземниот 

дел од објектот. Замрзнатото месо се складира во комората за замрзнато месо со 

темпертурен режим од  ≤-18оС. Разладеното трупно месо се скаладира во комората 

за разладено месо со темпертурен режим од  0оС до +4оС. Зачините и зачинските 

смеши се складираат во посебен магацин и дел од манипулативниот ходник на 

амбиентална тепература и одвоено од делтот за складирање на месото. 

Амбалажата за пакување се складира во магацинот за амбалажа и дел од 

манипулативниот ходник на амбиентална температура  одвоено од делтот за 

складирање на месото и зачините. Дрвените струготини се складираат во посебна 

просторија на објектот наменета за нивно складирања одвоено од сите останати 

суровини.   

➢ Складирањето на суровините и помошните материјали се одвива во магацинскиот 

простор во самиот објект прикажи на следната скица : 
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Скица на складирањето на суровините и помошните материјали 

 

 

➢ Како што опишавме во барањето и во претходната точка во текот на процесот на 
производство не се користи механизација. Транспортните возила горивото го точат 
на бензиските пумпи во градот и низ државата.  На самата локација нема резервоар 
за складирање на нафта.  
 

V. ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД 
 

➢ Доворите кои се барани да се променат согласно заклучокот се дадени во прилог .  
➢ Договорите склучени со колективните постапувачи и собирачи на отпад се 

направени врз основа на листата на издадени дозволи за собирање/траснпосрти 
складирање на отпад издадена од Минсиетсртвото за животна средина и просторно 
планирање  https://www.moepp.gov.mk/mk-MK/dokumenti/registri 

 
 
 

https://www.moepp.gov.mk/mk-MK/dokumenti/registri
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Реф. 
бр 

Вид на отпад 

/материјал 

Број од 
Европскиот 

каталог на отпад 

Количина Преработка/ 
одложување 

Метод и локација 
на одложување 

   Количина по 
месец 

(тони) 

Годишна 
количина 

(тони) 

  

Отпад од земјоделство, хортикултура, аквакултура, шумарство, лов и риболов, подготовка и 

преработка на храна 

1 Отпад од животинско 

ткиво 
02 02 02 0.49 ~ 10 Собирање во 

пластични кеси 
и привремено 

чување во 

комори 

Склучен договор 
со  ЈП Дрисла 

2 Материјали 

несоодветни за 

консумирање или 

преработка 

02 02 03 0.84 ~ 10 

3 Мил од третирање на 

отпадни води 
02 02 04 2 ~ 24 Отстранување 

 од овластена 

компанија 

Склучен договор 
со АДА ФАЛКЕ 

Комунален отпад (отпад од домаќинства и сличен отпад од комерцијална, индустриска и 
администратвивна дејност) вклучувајќи и фракции на селектиран отпад 

1 Измешан комунален 

отпад 
20 03 01 0,72 ~ 9 Селекција и 

отстранување во 

надворешни 

контејнери 

Склучен договор 
со ЈКП 

Комунална 
хигиена 

2 Електрична и 

електронска опрема 

20 01 36 / / Селекција и 

отстранување  
Склучен договор 
со ЕЛКОЕЛЕКТ 

3 Пакување од хартија и 

картон 
15 01 01 0.930 ~ 12 Селекција и 

отстранување 
Склучен договор 
со АЛПАК-ЕКО 

4 Пакување од пластика 15 01 02 0.08 ~ 2 Селекција и 

отстранување 
Склучен договор 
со АЛПАК-ЕКО 

 

X. БУЧАВА, ВИБРАЦИИ И НЕЈОНИЗИРАЧКО ЗРАЧЕЊЕ 
➢ Во прилог е доставен Изводот на деталниот урбанистички план на Општина Сарај 

за предметната локација во кој може да се види дека намената локацијата е 
мешана Б+Г во која може да има градби од мали комерцијални од Б1 до Б6 и 
производно дистрибуривно сервисни центри од Г1 до Г4 објекти. Со тоа ова 
подрачје припаѓа на подрачје од III степен на заштита од бучава. 
 

XIII. СПРЕЧУВАЊЕ ХАВАРИИ И РЕАГИРАЊЕ ВО ИТНИ СЛУЧАИ 
➢ Во прилог е договорот со фирмата за одржување и сервисирање на опремата за 

противпожарната заштита.  
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Спречување и реагирање во итно случаи, односно да се наведат мерки за одговор во 
итни случаи надвор од работно време, викенди и праници го доставиваме следниот 
одоговор 
 
Мерки за одговор во итни случаи надвор од работно време, викенди и празници 
 
Со цел обезбедување континуирана заштита на животната средина, имотот и 
безбедноста на луѓето, Друштвото за угостителство и трговија ТИАМО ДОО експорт-
импорт, с. Глумово – Скопје, воспоставува систем на организациски и технички мерки 
за постапување во итни случаи и во периоди кога инсталацијата не е во редовен 
оперативен режим (надвор од работно време, за време на викенди и државни 
празници). 
 
1. Организациски мерки 

• Назначено е одговорно лице (дежурен претставник на операторот) кое е 
достапно 24 часа. 

• Обезбеден е телефон за итни повици (контакт)  кој е достапен за надлежните 
институции и обезбедувањето (075 222 394). 

• Воспоставена е процедура за итно известување на: 
o Центарот за управување со кризи, 
o Територијалната противпожарна единица, 
o МВР, 
o Надлежниот инспекторат за животна средина. 

• Обезбедено е физичко обезбедување на локацијата надвор од работното време. 
 

2. Технички мерки 
• Инсталацијата располага со: 

o Систем за противпожарна заштита (ПП апарати, хидрантска мрежа) 
o Автоматска електрична заштита од преоптоварување и краток спој 
o Контролирано складирање на суровини и гориво (течен нафтен гас). 

 
• Хемикалиите и средствата за чистење се складираат во соодветни садови 

односно во оригиналните садови од произведувачите. 
• Канализациониот систем е технички исправен и не дозволува неконтролирано 

испуштање. 
• Обезбедени се апсорбенти и материјали за интервенција при евентуално 

истекување. 
3. Постапување при можни итни случаи 
3.1 Пожар 

• Итно известување на ПП служба. 
• Активирање на расположливата противпожарна опрема. 
• Исклучување на електрична енергија во погодениот дел. 

3.2 Истекување на хемикалии (средства за хигиена) 
• Изолирање на изворот на истекување (се мисли на средствата за хигиена кои се 

користат). 
• Поставување апсорбенти. 
• Спречување навлегување во атмосферска или фекална канализација. 
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3.3 Прекин на електрична енергија 
• Контрола на ладилните комори.  
• Преземање мерки за заштита на суровини и производи. 
• Вклучување на генераторот. 

3.4 Инцидент со отпадни води 
• Прекин на испуштање на отпадните води. 
• Контрола на системот за предтретман. 
• Известување на надлежните органи доколку е потребно. 

4. Документација и обука 
• Воспоставена е интерна процедура за управување со вонредни состојби. 
• Вработените се обучени за постапување при итни случаи. 
• Се води евиденција за сите инциденти и преземени мерки. 

5. Превентивни мерки 
• Редовна проверка на електроинсталации. 
• Контрола на складишта за суровини и горива. 
• Одржување на противпожарна опрема. 
• Редовна техничка контрола на канализациониот систем. 

 
Со воспоставување на наведените мерки, операторот обезбедува минимизирање на 
ризикот од негативни влијанија врз животната средина и брза интервенција во случај 
на настанување на вонредна состојба, без оглед на времето на настанување. 
 

• Во однос на забелешката од Глава XIII Спречување и реагирање во итно случаи, 
односно да се опише проценката на штета и можни последици за животната средина 
во случај на хаварии заради причината што инсталацијата работи со супстанции кои 
може да бидата потенцијални загадувачи на животната средина во случај на природни 
непогоди, пожари инциденти, хаварии и сл. 

Ве известуваме дека  при процесот на производство на прехранбените 
производи не се користат опасни супстанци кои би имале влијание врз животната 
средина. Единствени супстанци кои се користат а би можеле да имаат влијание се 
средствата за одржување на хигиена на опремата која се користи за обработка на 
прехранбените суровини. За сите нив операторот поседува МСДС листи по кои се 
постапува и се складираат, и користат заради прописите кои се задолжителни во 
прехранбената индустрија. Истите се тестирани од ЈЗУ Институт за задравје на 
Република Македонија и се во согласнсот со Правилникот за содржината на 
безбедносниот лист (Службен весник на Република Македонија бр.53/11).  По 
направената проверка на супстанциите  кои се користат одржување на хигиена на 
производните машини и целкупните суровини кои се користата  во производството а во 
согласност со Правилникот за опасните супстанции, гранични вредности (прагови) за 
присуство на опасните супстанции и критериумите или својствата според кои 
супстанцијата се класифицира како опасна („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.42/10) констатирано е дека во ТИАМО не се присутно опасни 
супстанции во количини еднакви или поголеми на пропишаните гранични врдност 
(прагови). 
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XIV. РЕМЕДИЈАЦИЈА, ПРЕСТАНОК СО РАБОТА, ПОВТОРНО ЗАПОЧНУВАЊЕ 
СО РАБОТА И ГРИЖА ПО ПРЕСТАНОК СО АКТИВНОСТИТЕ 

• Во однос на заблешката во Глава XIV ремедијација, престанок со работа, 
повторно започнување со работа и грижа по престанок на активностите, во самото 
барање за обнова на дозволата наведено е дека опретатоот нема планови ниту за 
делумно ниту за целосно престанување со работа ни во блиска ни во подалечна 
иднина. Исто така во продолжение на текстов е разграничување на наведените мерки 
кои ќе се превземат доколку дојде претсанок на работа а се поврзани со производниот 
процес.  

1. МЕРКИ ПРИ ДЕЛУМЕН ПРЕСТАНОК СО РАБОТА 

(Престанување на дел од активностите или затворање на одделен производствен 
сегмент/објект) 
1.1 Административни мерки 

• Известување до надлежниот орган доколку престанокот е подолг од 1 година. 
• Ажурирање на Планот за престанок со работа. 
• Интерна проценка на ризици за засегнатиот дел од инсталацијата. 
• Ажурирање на регистарот на отпад и опасни супстанции. 

1.2 Суровини, помошни материјали и производи 
• Попис на залихи во делот што се затвора. 
• Пренасочување на употребливи суровини кон активниот дел од производството. 
• Привремено складирање согласно прописите. 
• Предавање или продажба на вишоци на овластени компании. 
• Минимизирање на набавките пред затворањето. 

1.3 Отпад 
• Изработка/ажурирање на Програма за управување со отпад. 
• Селекција и предавање на отпад на овластени оператори. 
• Посебно постапување со опасен отпад согласно договори и закон. 
• Евиденција и документација за предаден отпад. 

1.4 Опрема 
• Демонтажа на опрема од засегнатиот дел. 
• Преместување во активен дел ако е функционална. 
• Привремено складирање ако нема моментална употреба. 
• Продажба како секундарна суровина ако е нефункционална. 
• Постапување со електрична и електронска опрема согласно закон. 

1.5 Објекти 
• Чистење и санитарна обработка на просториите. 
• Конзервација на инсталации (вода, струја, гас). 
• Можна пренамена за друга дејност. 
• Нема задолжителна ремедијација освен ако се утврди локална контаминација. 

1.6 Почва и животна средина 
• Проверка за евентуални истекувања или контаминација. 
• Преземање корективни мерки доколку се утврди загадување. 
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2. МЕРКИ ПРИ ЦЕЛОСЕН ПРЕСТАНОК СО РАБОТА 
(Трајно затворање на целата инсталација) 
2.1 Административни мерки 

• Писмено известување до надлежен орган најмалку 90 дена однапред. 
• Доставување ажуриран План за престанок со работа. 
• Целосна проценка на ризик од историско и тековно загадување. 
• Финално известување по спроведување на мерките. 

2.2 Суровини, помошни материјали и производи 
• Целосен попис на сите залихи. 
• План за нивно минимизирање пред затворање. 
• Продажба или предавање на сите преостанати суровини. 
• Целосно празнење на складишта. 
• Отстранување на сите опасни супстанции од локацијата. 

2.3 Отпад 
• Целосна имплементација на Програма за управување со отпад. 
• Селекција на: 

o опасен отпад, 
o неопасен индустриски отпад, 
o биоразградлив отпад, 
o градежен отпад. 

• Предавање на овластени компании. 
• Обезбедување документација за конечно постапување. 

2.4 Процесна опрема 
• Комплетна демонтажа на целокупната опрема. 
• Чистење и деконтаминација пред демонтажа. 
• Продажба за повторна употреба или како секундарна суровина. 
• Управување со ЕЕ-отпад согласно закон. 

2.5. Објекти и инфраструктура 
• Одлука за: 

o пренамена, или 
o целосна демолирање. 

• Демонтажа на метални конструкции. 
• Отстранување на подземни инсталации доколку претставуваат ризик. 
• Предавање на градежен шут на овластена депонија. 
• Документирано управување со градежен отпад. 

2.6 Ремедијација на почва и подземни води 
• Испитување на почва и евентуално подземни води. 
• Проценка на историско загадување. 
• Спроведување мерки за: 

o ископ и отстранување на контаминирана почва, 
o биоремедијација, 
o друга соодветна метода. 

• Потврда дека локацијата е доведена во задоволителна состојба. 
2.7 Доведување на локацијата во задоволителна состојба 

• Отстранување на сите извори на загадување. 
• Финално чистење. 
• Изготвување завршен извештај. 
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• Обезбедување услови за нова индустриска или друга намена. 
1. ВРЕМЕНСКА РАМКА – ДЕЛУМЕН ПРЕСТАНОК СО РАБОТА 

Период Активност Одговорно лице Документација 

60–30 дена пред престанок Интерна одлука и проценка на ризик Управител / Еколог Записник од состанок 

30 дена пред престанок Попис на суровини, репроматеријали и производи Магационер / Производство Пописна листа 

30–15 дена пред престанок Намалување на набавки Комерција План за набавки 

15 дена пред престанок План за пренасочување на материјали Производство Интерна наредба 

Ден на престанок Прекин на активноста во делот Раководител на сектор Записник 

0–15 дена по престанок Преместување или складирање на функционална опрема Одржување Листа на опрема 

0–30 дена Предавање на вишок материјали на овластени компании Еколог Договор/Потврда 

0–30 дена Селекција и предавање на отпад Еколог Евидентни листови 

30–60 дена Чистење и санитарна обработка на простории Одржување Записник 

Континуирано Следење за евентуална контаминација Еколог Извештај од контрола 

 2. ВРЕМЕНСКА РАМКА – ЦЕЛОСЕН ПРЕСТАНОК СО РАБОТА 

Период Активност Одговорно лице Документација 

90 дена пред престанок Писмено известување до надлежен орган Управител Известување 

90–60 дена Ажурирање на План за престанок Еколог Ревидирана верзија 

60–45 дена Целосен попис на залихи и опасни материи Комисија Пописна документација 

60–30 дена План за минимизирање/распродажба на залихи Управител / Комерција План 

30 дена пред престанок Престанок на набавки Комерција Интерна одлука 

Ден на престанок Прекин на сите производствени активности Управител Записник 

0–30 дена Отстранување на суровини и готови производи Комерција / Еколог Договори 

0–45 дена Демонтажа на процесна опрема Одржување Листа за демонтажа 

0–60 дена Селекција и предавање на отпад (опасен и неопасен) Еколог Евидентни листови 

30–90 дена Демолирање (доколку е предвидено) Надворешен изведувач Договор / Записник 

60–120 дена Управување со градежен отпад Еколог Потврди од депонија 

90–150 дена Испитување на почва и евентуална ремедијација Овластена лабораторија Извештај 

По завршување Финален извештај до надлежен орган Управител / Еколог Завршен извештај 
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ПРИЛОЗИ 

 

Прилог 1  -  ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ  

 

Име на компанијата1
 Друштво за угостителство и трговија ТИАМО ДОО 

експорт импорт с.Глумово, Скопје , Подружница 1 

Тиамо с.Глумово, Скопје 

Правен статус 05.3 Друштво со ограничена одговорност 

Сопственост на 

компанијата 

Приватна 

Адреса на локацијата 

(и поштенска адреса, 
доколку е различна од 
погоре споменатата) 

ул.1722 бр. 106 

с.Глумово, Општина Сарај 
1000 Скопје 

Број на вработени 51 

Овластен претставник Хајрун Сулејмани 

Категорија на индустриски 

активности кои се предмет 

на барањето
2

 

Прилог 2. Активности на инсталации за кои е 
потрбна Б интегрирана еколошка дозвола 

Точка 6 Останати активности 

Подточка 6.3. Обработка и преработка наменети 
за производство на храна од: (б ) животински 
суровини ( освен млеко ), со капацитет на 
производство на готови производи од 5 до 75 
т/ден. 

Проектиран капацитет 19,5 т/ден 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Дополна на барање за обнова на Б – интегрирана еколошка дозвола за ТИАМО ДОО  Скопје 
 

 

 

20 

 

Прилог 2  - Тековна состојба  
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Прилог 3 - Имотен лист  
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Прилог 4 - Доказ за набавка на пилевина – Фактура  - Андонов  
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Прилог 5 - Записник за утврдување и пријавување на  деловни и други 

површини што  ги поседува ДУТ Тиамо  од  ЈП Комунална 

хигиена - Скопје 
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Прилог  6 - Фактура - Собирање транспортирање и третман на 

комунален отпад - ЈП Комунална хигиена - Скопје 
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Прилог 7 - Договор ЈП Водовод и канализација   
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Прилог 8 - Фактури вода 
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Прилог 9 - Договор за чистење на таложник – АДА ФАЛКЕ ДОО 
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Прилог 10 - Анекс кон Договор за превземање на обврски за 

постапување со отпад од пакување – АЛПАК-ЕКО  
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Прилог 11 - Договор за превземање на обврски за постапување со 

отпадна и електрична и електронска опрема 
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Прилог 12 -  Анекс кон Договор за отпад од  животинско потекло – 

прехранбени стоки 
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Прилог 13 -  Договор за купопродажба на отпаден најлон и харатија 
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Прилог 14 -  Договор за сервис и одржување на возила  
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Прилог 15 -  Детален урбанистички план  
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Прилог 16 -  Договор за одржување на противпожарни апарати  
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ИЗЈАВА 
 

 
Со оваа изјава поднесувам барање за дозвола/ревидирана дозвола, во согласност 

со одредбите на Законот за животна средина и прописите усвоени за таа цел. 

 
 
Потврдувам дека информациите дадени во ова барање се вистинити, точни и 

комплетни. 

 

 
Немам никаква забелешка на одредбите од Министерството за животна 

средина и просторно планирање или на локалните власти за копирање на 

барањето или  на негови делови за потребите на друго лице. 

 
 
 
 

Потпишано од: ДУТ ТИАМО ДОО с.Глумово, Скопје - Подружница 1 Тиамо  Датум: 30.03.2026 
 
(во името на организацијата) 

 
 

 

Име на потписникот: Хајрун Сулејмани  
 

 
 
 

Позиција во организацијата : Управител 
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